

**Casa Comunitara din cadrul  
Structurii Teritoriale de  
Asistenta Sociala Cantemir, s.  
Baimaclia, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 225 525 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       |                        |           |
| 1      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 21,00                                 | 68,03                  | 1 428,56  |
| 2      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 21,00                                 | 28,65                  | 601,56    |
| 3      | RpCM12A                     | Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane pe pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi format pina la 40x40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, aplicate in una sau mai multe culori | m2   | 18,00                                 | 560,15                 | 10 082,65 |
| 4      | RpCK01A1                    | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                                                                                                        | m2   | 21,00                                 | 84,81                  | 1 781,02  |
| 5      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 21,00                                 | 28,65                  | 601,56    |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5     | 6      | 7         |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|-----------|
|    |         | si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |        |           |
| 6  | CG17A   | Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                    | m2 | 21,00 | 448,24 | 9 413,04  |
| 7  | RpCO50B | Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice<br>Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m  | 14,00 | 104,34 | 1 460,82  |
| 8  | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 42,00 | 136,36 | 5 726,99  |
| 9  | CD72S   | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu contur curbiliniu, cu inaltimea peste 4 m<br>Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,00                                                                                                                                                                                                       | m2 | 28,00 | 447,62 | 12 533,28 |
| 10 | CI09A   | Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala<br>Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,04 | m2 | 41,00 | 752,04 | 30 833,60 |
| 11 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 48,00 | 7,95   | 381,56    |
| 12 | CK50B   | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 18,00 | 407,86 | 7 341,55  |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6      | 7                               |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------------------------------|
| 13 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 18,00  | 28,65  | 515,62                          |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 48,00  | 7,95   | 381,56                          |
| 15 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 48,00  | 53,10  | 2 548,70                        |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 48,00  | 74,99  | 3 599,69                        |
| 17 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m  | 2,40   | 169,70 | 407,27                          |
| 18 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05 | m2 | 88,00  | 327,77 | 28 843,34                       |
| 19 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 200,00 | 7,95   | 1 589,82                        |
| 20 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 200,00 | 53,10  | 10 619,58                       |
| 21 | CN05A | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 200,00 | 54,68  | 10 935,02                       |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |        |                                 |
|    |       | <b>Total Раздел<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |        |        | <b>141 626,79<br/>78 494,03</b> |

|  |  |                                       |         |         |
|--|--|---------------------------------------|---------|---------|
|  |  | Total                                 | lei     | 141 627 |
|  |  | CAS (ПЗ) * 24 %                       | 24,00 % | 18 839  |
|  |  | Transportarea materialelor (ПЗ+CAS) * | 6,00 %  | 3 701   |

| 1 | 2 | 3                                               | 4        | 5 | 6 | 7              |
|---|---|-------------------------------------------------|----------|---|---|----------------|
|   |   | 6 %                                             |          |   |   |                |
|   |   | Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp) * 8 %       | 8,00 %   |   |   | 13 133         |
|   |   | Beneficiu de deviz (Π3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 % | 6,00 %   |   |   | 10 638         |
|   |   | Total Π3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi               | 100,00 + |   |   | 187 937        |
|   |   | TVA (Π3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %        | 20,00 %  |   |   | 37 587         |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>        |          |   |   | <b>225 525</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Casa Comunitara din cadrul  
Structurii Teritoriale de  
Asistenta Sociala Cantemir, s.  
Baimaclia, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 225 525 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                        |      |          |       |               |
|-----|---------------|------------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1.  | 2852107335349 | Lucru la masina        | h-om | 0,9000   | 84,97 | 76,47         |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4            | h-om | 111,6000 | 84,97 | 9 482,65      |
| 3.  | 7129200011200 | Finisor MP             | h-om | 7,7000   | 84,97 | 654,27        |
| 4.  | 7132010010900 | Faiantar               | h-om | 264,0000 | 84,97 | 22 432,08     |
| 5.  | 7132030012600 | Mozaicar               | h-om | 48,3000  | 84,97 | 4 104,05      |
| 6.  | 7132040012700 | Parchetar              | h-om | 8,1900   | 84,97 | 695,90        |
| 7.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor        | h-om | 101,2800 | 84,97 | 8 605,76      |
| 8.  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 8,4000   | 84,97 | 713,75        |
| 9.  | 7213050013100 | Tinichigiu             | h-om | 96,8000  | 84,97 | 8 225,10      |
| 10. | 7422010060100 | Timplar                | h-om | 41,5920  | 84,97 | 3 534,07      |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 149,4440 | 84,97 | 12 698,26     |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 1,4000   | 84,97 | 118,96        |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor               | h-om | 84,1792  | 84,97 | 7 152,71      |
|     |               | <b>Total manopera</b>  |      |          |       | <b>78 494</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                   |     |          |        |          |
|-----|----------------|---------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------|
| 1.  | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3  | 0,7707   | 550,00 | 423,88   |
| 2.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 1,5300   | 220,00 | 336,60   |
| 3.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,8400   | 220,00 | 184,80   |
| 4.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                   | kg  | 12,4000  | 10,00  | 124,00   |
| 5.  | 2010237318700  | Distantieri de rost                               | buc | 852,8000 | 0,02   | 17,06    |
| 6.  | 2010407343982  | Rumegus                                           | kg  | 1,0500   | 15,00  | 15,75    |
| 7.  | 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice      | buc | 43,8984  | 1,00   | 43,90    |
| 8.  | 2320166200729  | Parchetin                                         | l   | 0,0283   | 10,00  | 0,28     |
| 9.  | 2416306109913  | Aracet DP 25                                      | kg  | 0,0283   | 35,00  | 0,99     |
| 10. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                      | kg  | 44,4000  | 35,00  | 1 554,00 |
| 11. | 243011610350   | Vopsea pe baza de poliacetat de vinil             | kg  | 80,0000  | 65,00  | 5 200,00 |
| 12. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici             | kg  | 19,2000  | 65,00  | 1 248,00 |
| 13. | 24302261000001 | Fuga                                              | kg  | 14,0712  | 35,00  | 492,49   |
| 14. | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                            | kg  | 24,9000  | 40,00  | 996,00   |
| 15. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                | kg  | 5,1215   | 40,00  | 204,86   |
| 16. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                              | kg  | 0,0566   | 40,00  | 2,26     |
| 17. | 2430226102550  | Chit PVA-PVC                                      | kg  | 0,0848   | 30,00  | 2,54     |
| 18. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"         | kg  | 15,8625  | 6,00   | 95,17    |

|     |               |                                                                                                                           |     |          |          |               |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|---------------|
| 19. | 2430226103064 | Snur profilat din mastic                                                                                                  | kg  | 9,2400   | 25,00    | 231,00        |
| 20. | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                          | kg  | 0,0848   | 30,00    | 2,54          |
| 21. | 2451427308669 | Ceara parchet                                                                                                             | kg  | 0,0283   | 30,00    | 0,85          |
| 22. | 2462106109925 | Aracet dp 50                                                                                                              | kg  | 3,6000   | 30,00    | 108,00        |
| 23. | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                 | kg  | 170,5600 | 4,00     | 682,24        |
| 24. | 2462106110443 | Prenadez 400                                                                                                              | kg  | 0,2121   | 30,00    | 6,36          |
| 25. | 2513206621601 | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m   | 44,3486  | 1,00     | 44,35         |
| 26. | 2521106718391 | Baghete din mase plastice                                                                                                 | m   | 14,8470  | 45,00    | 668,12        |
| 27. | 2521106718393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                             | m   | 2,4000   | 160,00   | 384,00        |
| 28. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                           | m   | 35,7040  | 1,00     | 35,70         |
| 29. | 2651122100206 | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055                                                                       | kg  | 5,4000   | 4,00     | 21,60         |
| 30. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                       | kg  | 33,6000  | 4,00     | 134,40        |
| 31. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                             | kg  | 694,5100 | 2,50     | 1 736,28      |
| 32. | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                 | m3  | 0,0234   | 1 650,00 | 38,61         |
| 33. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                        | kg  | 34,1120  | 3,00     | 102,34        |
| 34. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                            | kg  | 2,8800   | 4,00     | 11,52         |
| 35. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                           | kg  | 261,6152 | 6,00     | 1 569,69      |
| 36. | 266112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                             | m2  | 21,6300  | 180,00   | 3 893,40      |
| 37. | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                        | buc | 6,6600   | 155,00   | 1 032,30      |
| 38. | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                                                                        | m2  | 61,4578  | 50,00    | 3 072,89      |
| 39. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                             | m3  | 1,0920   | 0,00     | 0,00          |
| 40. | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                    | m3  | 0,5040   | 0,00     | 0,00          |
| 41. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                        | m3  | 0,6930   | 0,00     | 0,00          |
| 42. | 2670112202001 | Placi din gresie portelanata                                                                                              | m2  | 46,0512  | 200,00   | 9 210,24      |
| 43. | 2670112202148 | Placi ceramice CESAROM                                                                                                    | m2  | 18,7200  | 200,00   | 3 744,00      |
| 44. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                         | buc | 24,0000  | 3,00     | 72,00         |
| 45. | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit                                                                                                     | m2  | 0,4699   | 3,00     | 1,41          |
| 46. | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                         | m2  | 106,2600 | 150,00   | 15 939,00     |
| 47. | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                            | kg  | 55,4400  | 40,00    | 2 217,60      |
| 48. | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6                                                                                                           | kg  | 30,0300  | 17,00    | 510,51        |
| 49. | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                                                                          | m   | 33,5147  | 13,00    | 435,69        |
| 50. | 2710703520285 | Profil de suport                                                                                                          | m   | 64,3843  | 17,00    | 1 094,53      |
| 51. | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                      | buc | 21,6000  | 3,00     | 64,80         |
| 52. | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                   | buc | 15,4800  | 78,00    | 1 207,44      |
| 53. | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                   | buc | 4,8600   | 53,00    | 257,58        |
| 54. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                  | buc | 14,4000  | 0,30     | 4,32          |
| 55. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                        | buc | 810,0000 | 0,50     | 405,00        |
| 56. | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                             | buc | 861,0840 | 0,35     | 301,38        |
| 57. | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                         | buc | 360,0000 | 0,25     | 90,00         |
| 58. | 2874115837746 | Suruburi mecanice                                                                                                         | buc | 462,0000 | 1,00     | 462,00        |
| 59. | 2874125886734 | Nituri POP                                                                                                                | buc | 462,0000 | 1,00     | 462,00        |
| 60. | 2875276305105 | Conector                                                                                                                  | buc | 79,9200  | 5,00     | 399,60        |
| 61. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                             | m3  | 1,0040   | 10,00    | 10,04         |
| 62. | 4100126202818 | Apa                                                                                                                       | m3  | 1,4381   | 10,00    | 14,38         |
| 63. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                              | buc | 17,8000  | 3,00     | 53,40         |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                                     |     |          |          | <b>61 676</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                     |      |         |       |        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------|------|---------|-------|--------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                 | h-ut | 1,7300  | 25,00 | 43,25  |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)             | h-ut | 1,6800  | 25,00 | 42,00  |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj         | h-ut | 4,3908  | 25,00 | 109,77 |
| 4. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 16,4000 | 25,00 | 410,00 |
| 5. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric    | h-ut | 2,9520  | 25,00 | 73,80  |
| 6. | 2952270003831 | Malaxor de adezivi                                  | h-ut | 0,6150  | 25,00 | 15,38  |
| 7. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                          | h-ut | 1,8144  | 25,00 | 45,36  |

|    |               |                                                        |      |         |       |              |
|----|---------------|--------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------------|
| 8. | 2952270007610 | Dispozitiv pentru gaurit placi                         | h-ut | 16,4000 | 25,00 | 410,00       |
| 9. | 3320120007707 | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel | h-ut | 12,3000 | 25,00 | 307,50       |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                    |      |         |       | <b>1 457</b> |

|                                                 |          |         |
|-------------------------------------------------|----------|---------|
| Total                                           | lei      | 141 627 |
| CAS (Π3) * 24 %                                 | 24,00 %  | 18 839  |
| Transportarea materialelor (Π3+CAS) * 6 %       | 6,00 %   | 3 701   |
| Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp) * 8 %       | 8,00 %   | 13 133  |
| Beneficiu de deviz (Π3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 % | 6,00 %   | 10 638  |
| Total Π3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi               | 100,00 + | 187 937 |
| TVA (Π3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %        | 20,00 %  | 37 587  |

**Total deviz: 225 525**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      |        |
| 1      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 68,03  |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3900                                 | 84,97                | 33,14  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3900                                 | 84,97                | 33,14  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0500                                 | 25,00                | 1,25   |
| 2      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 28,65  |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400                                 | 84,97                | 11,90  |
|        | 2430226101010               | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4150                                 | 40,00                | 16,60  |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500                                 | 3,00                 | 0,15   |
| 3      | RpCM12A                     | Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane pe pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi format pina la 40x40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, aplicate in una sau mai multe culori | m2   |                                        |                      | 560,15 |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,5500                                 | 84,97                | 216,67 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0500                                 | 84,97                | 89,22  |
|        | 2670112202148               | Placi ceramice CESAROM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0400                                 | 200,00               | 208,00 |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 11,1600                                | 2,50                 | 27,90  |
|        | 2651122100206               | Ciment portland alb tip I 75% alb PA 25 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3000                                 | 4,00                 | 1,20   |
|        | 2462106109925               | Aracet dp 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2000                                 | 30,00                | 6,00   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0090                                 | 10,00                | 0,09   |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0360                                 | 220,00               | 7,92   |
|        | 2652102100713               | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0013                                 | 1 650,00             | 2,15   |
|        | 2664102102002               | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0280                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100                                 | 25,00                | 0,25   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300                                 | 25,00                | 0,75   |
| 4      | RpCK01A1                    | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 84,81  |
|        | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500                                 | 84,97                | 4,25   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2600                                 | 84,97                | 22,09  |
|        | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0520                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 10,0300                                | 2,50                 | 25,07  |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0400                                 | 220,00               | 8,80   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0160                                 | 10,00                | 0,16   |
|        | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0367                                 | 550,00               | 20,18  |
|        | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1200                                 | 25,00                | 3,00   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0500                                 | 25,00                | 1,25   |
| 5      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 28,65  |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400                                 | 84,97                | 11,90  |
|        | 2430226101010               | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4150                                 | 40,00                | 16,60  |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500                                 | 3,00                 | 0,15   |
| 6      | CG17A                       | Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M                                                                                                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 448,24 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|    |               | 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |        |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,2500  | 84,97  | 191,18 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2500  | 84,97  | 21,24  |
|    | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0300  | 180,00 | 185,40 |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 13,0000 | 2,50   | 32,50  |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00   |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,6000  | 4,00   | 6,40   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0420  | 220,00 | 9,24   |
|    | 2010407343982 | Rumegus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 15,00  | 0,75   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0100  | 10,00  | 0,10   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0450  | 25,00  | 1,13   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120  | 25,00  | 0,30   |
| 7  | RpCO50B       | Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice<br>Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    |         |        | 104,34 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 84,97  | 46,73  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 84,97  | 8,50   |
|    | 2521106718391 | Baghete din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0500  | 45,00  | 47,72  |
|    | 2416306109913 | Aracet DP 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0020  | 35,00  | 0,07   |
|    | 2462106110443 | Prenadez 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0150  | 30,00  | 0,45   |
|    | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0060  | 30,00  | 0,18   |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0040  | 40,00  | 0,16   |
|    | 2430226102550 | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0060  | 30,00  | 0,18   |
|    | 2451427308669 | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0020  | 30,00  | 0,06   |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | l    | 0,0020  | 10,00  | 0,02   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 10,00  | 0,01   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 25,00  | 0,25   |
| 8  | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 136,36 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8000  | 84,97  | 67,98  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,8000  | 84,97  | 67,98  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0030  | 10,00  | 0,03   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150  | 25,00  | 0,38   |
| 9  | CD72S         | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu contur curbiliniu, cu inaltimea peste 4 m<br>Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,00                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 447,62 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,0064  | 84,97  | 255,45 |
|    | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 2,1840  | 50,00  | 109,75 |
|    | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,1910  | 13,00  | 15,56  |
|    | 2710703520285 | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 2,2880  | 17,00  | 39,09  |
|    | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,2688  | 1,00   | 1,28   |
|    | 2513206621601 | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,5760  | 1,00   | 1,58   |
|    | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5637  | 6,00   | 3,40   |
|    | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1820  | 40,00  | 7,32   |
|    | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,5600  | 1,00   | 1,57   |
|    | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 30,6000 | 0,35   | 10,76  |
|    | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,0167  | 3,00   | 0,05   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0076  | 25,00  | 0,19   |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0648  | 25,00  | 1,62   |
| 10 | CI09A         | Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala<br>Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,04 | m2   |         |        | 752,04 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,5000  | 84,97  | 382,37 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,0000  | 84,97  | 84,97  |
|    | 2670112202001 | Placi din gresie portelanata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0800  | 200,00 | 224,64 |
|    | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,8000  | 3,00   | 2,50   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0000  | 4,00   | 16,64  |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,02   | 0,42   |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3300  | 35,00  | 12,01  |
|    | 2952270003831  | Malaxor de adezivi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0150  | 25,00  | 0,38   |
|    | 2952270007610  | Dispozitiv pentru gaurit placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4000  | 25,00  | 10,00  |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,4000  | 25,00  | 10,00  |
|    | 3320120007707  | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,3000  | 25,00  | 7,50   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0250  | 25,00  | 0,63   |
| 11 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 7,95   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 84,97  | 2,55   |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 35,00  | 5,25   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15   |
| 12 | CK50B          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 407,86 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,3000  | 84,97  | 195,43 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1900  | 84,97  | 16,14  |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500  | 84,97  | 4,25   |
|    | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3700  | 155,00 | 57,35  |
|    | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,8600  | 78,00  | 67,08  |
|    | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,2700  | 53,00  | 14,31  |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 45,0000 | 0,50   | 22,50  |
|    | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 20,0000 | 0,25   | 5,00   |
|    | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,2000  | 3,00   | 3,60   |
|    | 2875276305105  | Conector                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,4400  | 5,00   | 22,20  |
| 13 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 28,65  |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1400  | 84,97  | 11,90  |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 40,00  | 16,60  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15   |
| 14 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 7,95   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 84,97  | 2,55   |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 35,00  | 5,25   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15   |
| 15 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 53,10  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500  | 84,97  | 38,24  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 84,97  | 8,50   |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 6,00   | 6,33   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 10,00  | 0,01   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03   |
| 16 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 74,99  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500  | 84,97  | 46,73  |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 65,00  | 26,00  |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600  | 4,00   | 0,24   |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 3,00   | 1,50   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,50   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 10,00  | 0,02   |
| 17 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    |         |        | 169,70 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800  | 84,97  | 6,80   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100  | 84,97  | 0,85   |
|    | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0000  | 160,00 | 160,00 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 6,0000  | 0,30   | 1,80   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 25,00  | 0,25   |
| 18 | CE06A          | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05 | m2   |         |        | 327,77 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                | h-om | 1,1000 | 84,97  | 93,47  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 84,97  | 8,50   |
|    | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                         | m2   | 1,1500 | 150,00 | 181,13 |
|    | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                            | kg   | 0,6000 | 40,00  | 25,20  |
|    | 2874125886734 | Nituri POP                                                                                                                                                | buc  | 5,0000 | 1,00   | 5,25   |
|    | 2874115837746 | Suruburi mecanice                                                                                                                                         | buc  | 5,0000 | 1,00   | 5,25   |
|    | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                           | kg   | 0,3250 | 17,00  | 5,80   |
|    | 2430226103064 | Snur profilat din mastic                                                                                                                                  | kg   | 0,1000 | 25,00  | 2,63   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                               | h-ut | 0,0220 | 25,00  | 0,55   |
| 19 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                               | m2   |        |        | 7,95   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 84,97  | 2,55   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,25   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                              | buc  | 0,0500 | 3,00   | 0,15   |
| 20 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                  | m2   |        |        | 53,10  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 84,97  | 38,24  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 84,97  | 8,50   |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 6,00   | 6,33   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010 | 10,00  | 0,01   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                               | h-ut | 0,0010 | 25,00  | 0,03   |
| 21 | CN05A         | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite | m2   |        |        | 54,68  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                           | h-om | 0,3300 | 84,97  | 28,04  |
|    | 243011610350  | Vopsea pe baza de poliacetat de vinil                                                                                                                     | kg   | 0,4000 | 65,00  | 26,00  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 2,50   | 0,13   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 10,00  | 0,50   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 10,00  | 0,01   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.